f

12)

Ibs.

testis face. Terri' descensionis x gradus : spe consilij. & v. ascensio
nis fidelium. Coniungit' aut' consilium fidelium consilio x. c. ad precepta
euglii se transferunt seruanda. in quib' perfectum consilium consistit omni
scorum. Sed's descensionis x gradus : intellectus. & vi. ascensionis fidei
um. Congruit aut' intellectus fidelium. intellectu x. cum easde' vir
tutes q' ipse a spu sco precepit. easde' & sci ei' ab ipso percipere meren
tur. Primum descensionis gradus : sapia. & vii. ascensionis fidelium
x : sapia patris. & ab ipso omnis sapia oritur. Sci g' q' p'p'atioe
uirtutu' dno copulant. ab ipso sapiam inq' totius bonitatis summa
consistit percipiunt. quib' ipse psalomonem loquit' dicens. Si quis diligit
sapiam ad me declinet. & eam inueniet. etiam e inue. ha. er. si. te.
eam. lo. r. **Et in conspectu sedis tamq' mare uitreum simile
cristallo.** In templo salomonis mare enei fuisse legitur. In q'
lauabant sacerdotes. atq' accedent ad altare. ad ostias offerendas.
Eris uero splendor quida' in gradine cito obnubilat. p' mare ita
q' enei lex moysi designat. q' fulgore spual' intelligentie. lute
ingdine obscurat. & sic es si hinc teratur. splendor ei' apic.
ita & spual' intelligentia. que lute superficie obscurat. uiege. si
afidelib' uiris diligent' discutit. p' gram di manifestat. In h
mare enei sacerdotes lauabant. q' sacrificia. & p' quasdam ob
seruatioes legales qda' pecca' uetis ppli delebitur. p' mare g'
uitreum atq' cristallinum. no' inconuenient' nouu' testamtu' intelli
git'. In h' aut' mari uia inueniunt'. Mare uitreum. atq' cristallinum.
p' mare g' historia. p' uitreum moral' intelligentia. p' cristallu' au' spi
talis intelligentia designat'. Ergo p' uitreum ex quo spectata sunt.
no' incongrue moral' intelligentia accipi'. q' sic ho' quicq' terre
in facie gerit in speculo dephende pot'. ita & quicq' uitiosu' i
amab' hoim in ee pot'. moral' intelligentia patefacit. p' cristallu'
au' q' clarior e' omib' gemis. & qui flamas splendoris sepe i' a
igne de se emittit. sola. spual' intelligentia exprimitur. que
obscura queq' uiciumis scripturis elucida. mentes spualiuo
sensuum flamas illuminat. q' d' i' in amore di. amorisq' celest
tis parte accendit. **Et in medio sedis. & in circuitu sedis.**

Salomon.

iii. animalia plena oculis an & retro. Hoc secundum historiam stare non potest. Hoc si tam parvis munus & ambitum sedis, & medietatem obtinere poterat. Spirituali intelligendum: Quatuor ergo animalia non solum, ubi evangelistas, sed et omnes doctores ecclesie qui eos sequuntur designant. In circuitu ubi sedem animalia stant et doctores ecclesie ipsam commissam sibi & invisibilibus tabulis invisibilibus hostibus, quanta virtute possunt, defendunt. In medio sedis consistunt, quia unum quodque eorum in virtutibus omnibus, quae bonis operibus perficiantur, amorem non desunt. Et tuorum ergo animalia ante & retro, oculos habuisse, iusta sunt, quia predicatorum sancti & futura & praeterita respiciunt. Ante oculos habent, quia diem iudicii damnationemque impiorum, gloriamque iustorum dum inspicunt auditoribus suis quod dicitur & quid appetere debeant ostendunt. Retro oculos habent, quia vitam praedentium patrum dum intuentur, & ipsi in eorum imitationem proficiunt, eorumque vitam atque doctrinam auditoribus suis anteponunt, & in ipsi in eorum imitationem atque doctrinam proficiant.

Et animal primum simile leoni, & secundum animal simile utulo, & tertium animal huius faciem quasi hominis, & quartum animal simile aquile volanti. Figuras, ubi animalium non omnes doctores unum exposuerunt. Sed ab antiquioribus traditum est nobis, ubi pleonem marcum intelligimus, puerulum lucam, phariseum matthiam, paquilam vero iohannem. eo quod marcus a desertis incipiat, lucas a sacerdotio iudeorum, Mattheus ab amine, id est generatione, Iohannes vero a divinitate. Quidam ubi alium ordinem sequentes, per leonem matthiam, puerulum marcum, per hominem lucam, Paquilam vero iohannem, designatum fuisse putant. Nam pleonem qui rex bestiarum est, id est matthiam designatum fuisse dicitur, eo quod ipse secundum humanam naturam ex regia stirpe descendisse narravit. Ipse in tempore natiuitatis eius stellam apparuisse dicitur: Quae est regem celi inter angelorum atque hominum fuisse demonstravit, magos in ueluti regem mundi ad adorandum eum ab oriente perduxit, Sed & regem terrae, id est eorumdem temporum natiuitatis eius, cum omnibus ministris suis turbatum fuisse dicitur. Quia sic qui libet rex quae paruae potentie est, alterum regem quae magne potentie est, contra se ut regnum eius inuadat uenire cognouit, contremiscit & conturbat. Et ita est in carne ueniens qui rex futurus erat mundi, herodes turbatus est, & omnis iherosolima

cū illo. Nā & mūna que magos x̄ obtulisse narrat. cū regē dñm.
& dñm eē om̄iū creaturarū demonstrant. Marcū uero p̄t simplici-
tate eloq̄i. p̄uclm̄ signatū. fuisse dicunt. Lucā uero p̄ hominē.
eo q̄ ipse genationē x̄ sc̄d̄ humanitatē plenū q̄ ceteri p̄secutus
est. Namq; ab ipso qualiter ab anglo annūciatus sit didicimus.
q̄liter natus. qualiter in p̄sepio positus. qualiter circūcisus. qualiter in
templo p̄sentatus. q̄liter usq; admirū etate crescendo puenit. Jo-
hem paquilā designatū fuisse. nullus q̄ neget. **Et. iiii. amalia**
singla eoz habebant alas senas. & incūtu & int̄ plena
sunt oculis. P̄ senarū nūmūm q̄ p̄fectus ē. p̄fectio sc̄oz designat.
ad q̄ nullus nisi p̄ doctrinā euq̄lij ualē assurgē. Lex n̄ nullū
ad p̄fectū dux. Senas uero alas. iiii. amaliū. si sunt iunx̄is. xx
iui. inuenies. Videntur ḡ in eandē significatōne q̄. & xxiiij.
sedilia. q̄ xxiiij. libros ueteris testam̄ti significasse dixim⁹. Se-
dilia autē cū semp̄ t̄p̄ herant. eos qui in eis requiescūt. ad t̄rā
aliquantūm incuruant. Ale ū ei⁹ quib; iunexē sunt. ad celsa
subleuāt. Libri ḡ uet̄is testam̄ti antiq̄s patrib; sedilia fuer̄.
Qz eos sc̄d̄ litt̄am̄ intelligentes. nequaquam ad eoz intelligētī-
am sp̄italē se erigē p̄fecte potuer̄. S; h̄ sedilia patrib; noui te-
stam̄ti malas cōuersa s̄t. qz libros uet̄is testam̄ti sp̄itali intel-
ligentes. p̄ eoz doctrinam̄ ad celestia cotidie subleuant. Verū qz
h̄ nūm̄us. i. xx iiii. in h̄ libro sepe inuenit. Placuit ū de sac̄m̄tis
h̄ nūm̄y int̄m̄ pauca dicam⁹. Partes nāq; h̄ nūm̄y sūt unū. dii.
iii. iiii. vi. vii. xij. Vnūq̄d̄ in capite ponit. unū dñm̄ significat.
Duo uero q̄ secunt. ij. testam̄ta indicāt. T̄ra ū p̄tinēt ad trinita-
tē. Post t̄ra. iiii. nō inueniunt̄ secunt. Qz p̄ doctrinā. iiii. euā-
ḡlioz fides nō sc̄e trinitatis manifesta ē. Post. vii. uero sex q̄
p̄fectus nūl̄ secunt. qz s̄n̄ doctrina euq̄lioz uix ullus ad p̄fectiōis
culm̄ ascendē potuit. Qz lex sic ap̄t̄s dicit. nullū ad p̄fectū addu-
xit. Post sex octo secunt. qz octo sunt uirtutes q̄ dimicāt ad uisus
uicia s̄n̄ q̄r̄ op̄atioē. nullus ad fastigiū p̄fectiōis ualē cōscen-
dere. Post. vii. xii. qz p̄ doctrinā ap̄toz ad fidē p̄uenim⁹. q̄ ma-
ter : om̄iū uirtutū. Quatuor ḡ amalia incūtu & int̄ ple-